davantage la rentabilité de l’UGT, dans un paysage concurrentiel de la Distribution au Royaume-Uni déjà dégradé

et marqué par des restructurations.

Bien que diversement impactées par la crise de Covid-19, les perspectives de redressement et de rentabilité à

moyen terme des 3 UGT Canalisation sont confirmées. Elles restent sensibles à une variation du taux

d’actualisation, du taux de croissance à l’infini et du taux de rentabilité, dans les mêmes proportions qu’au 31

décembre 2019 (voir tableau ci-dessous).

Les conséquences de la pandémie au Brésil ont conduit à revoir à la baisse la valeur recouvrable de l’UGT

Distribution Brésil, sans pour autant remettre en question les perspectives de moyen terme et la valeur nette

comptable des actifs.

Ci-dessous le tableau de sensibilité des différentes UGT ayant fait l’objet d’un test de valeur au 30 juin. Eu égard

au contexte récent lié à Covid-19, les marges de sensibilité ont été élargies (0,75 point sur le taux d’actualisation,

1,5 point sur la rentabilité des UGT Industrielles et 1 point pour la rentabilité des UGT de Distribution).

sur le taux d'actualisation
sur le taux de

croissance
sur le résultat d'exploitation

(en millions d'euros)
de +0,5% de +0,75% de -0,5%

de -1 point

UGT Industrielles

de -1,5 point

UGT Industrielles

de -0,5 point

UGT de Distribution

de -1,0 point

UGT de Distribution

Solutions de Haute Performance

Europe du Nord (64) (93) (53)   (178) (357)

Europe du Sud - MO & Afrique  (12)  (86) (121)

Amériques   (3) (20) (3) (19)

Asie-Pacifique (2) (3) (1) (11) (11)

TOTAL (66) (108) (54) (100) (152) (181) (376)

Incidence d'une variation

Comptes consolidés du groupe Saint-Gobain

 27

NOTE 7 AUTRES ACTIFS NON COURANTS

Les variations des autres actifs non courants sont analysées ci-dessous :

En 2020 et en 2019, la variation de juste valeur des titres de participation correspond principalement aux titres

Sika.

En 2020, la diminution des autres actifs non courants s’explique principalement par la cession des titres de Sika

(voir note 3.2 sur les évolutions de périmètre).

(en millions d'euros)

Titres de participation et

autres titres Prêts, dépôts et cautions Actifs nets de retraites